
Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 180 del
14/06/2023

Reg. settore
n. 62 del
12/06/2023

Oggetto: Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALI
PER LAVORAZIONI DI ORDINARIA MANUTENZIONE SU
STRUTTURE DEL PATRIMONIO COMUNALI ALLA ditta Ferrero
Walter di Lanusei

CIG: ZE13B8283B

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile del Servizio

Adotta la seguente Determinazione:
Visto il Decreto del Sindaco n.° 3 del 10/01/2023, con il quale è stata attribuita la Responsabilità
dell’Area Tecnico-Manutentiva al sottoscritto con decorrenza 10/01/2023;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.° 3 del 20/03/2023 avente per oggetto
Approvazione Documento Unico di Programmazione 2023-2025(DUP), immediatamente
esecutiva;
Vista la Deliberazione del C.C. n.° 4 del 20/03/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione
2023/2025 immediatamente esecutiva;
Vista la Deliberazione della G.M. n.° 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il
P.E.G. per l’Esercizio Finanziario 2023-2025, nonché assegnate le risorse ed interventi ai
Responsabili di Area; Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in
conto del Capitolo di Spesa di cui in parte dispositiva;
Vista la L. n.° 190 del 06/11/2012 che reca disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla illegalità nella Pubblica Amministrazione;
Dato Atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto d’interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è
fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni
situazione di conflitto, anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni
Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;
Rilevato che, si è ritenuto opportuno richiedere un preventivo di spesa alla ditta Ferrero Walter di
Lanusei avente cod fiscale FRRWTR60R20E441E e Partita Iva: 00812320919 via Mameli 39,
specializzata nel commercio di questo tipo di fornitura/e;
Premesso che su esplicita richiesta, giusta necessità del servizio manutentivo comunale, la ditta
Ferrero Walter di Lanusei avente cod fiscale FRRWTR60R20E441E e Partita Iva: 00812320919
ha inoltrato il preventivo per la fornitura di una matassa per filo decespugliatore, 1Lt d’olio per la
miscela husqvarna e 4Lt di pittura murale antimuffa;



Pag. 2 di 4

Che gli interventi di che trattasi rientrano nelle normali attività di gestione del servizio tecnico e,
nella fattispecie cura del verde pubblico e tinteggiatura stabili comunali;
Che tali interventi sono cogenti ed improrogabili da eseguirsi con gli stessi operai incardinati c/o
il Servizio Tecnico comunale:
Vista l'offerta della ditta Ferrero Walter di Lanusei avente cod fiscale FRRWTR60R20E441E e
Partita Iva: 00812320919 via Mameli 39, del 07/06/2023, considerate congrua e conveniente per
l'Amministrazione;
Vista la verifica del Durc per la ditta Ferrero Walter di Lanusei richiesta in data 06/06/2023 e
pervenuta con esito positivo prot INPS_36301034 e valida sino al 04/10/2023 ed allegata al
presente atto;
Ritenuto pertanto di procedere alla fornitura di una matassa per filo decespugliatore, 1Lt d’olio
per la miscela husqvarna e 4Lt di pittura murale antimuffa per l’importo di € 409,80 oltre € 90,16
per IVA 22% per un totale di € 499,96;
Visto il D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012;
Visto il D.lgs 50/2016;
Visti i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità;
Visto lo Statuto del Comune di Ussassai;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, art. 107;

DETERMINA
1. di procedere alla fornitura di una matassa per filo decespugliatore, 1Lt d’olio per la

miscela husqvarna e 4Lt di pittura murale antimuffa dando atto che le premesse
costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

2. di affidare, alla ditta Ferrero Walter di Lanusei avente cod fiscale FRRWTR60R20E441E
e Partita Iva: 00812320919 via Mameli 39, specializzata nel commercio di questo tipo di
fornitura/e per l'importo di € 499,96, I.V.A. compresa – CIG: ZE13B8283B;

3. di disporre per gli adempimenti di pubblicazione previsti dalla normativa vigente in
materia;

4. di imputare la spesa complessiva di € 499,96 sul Bilancio di Previsione Pluriennale
2023/2025, Esercizio 2023, al Capitolo 1156, in Conto Competenza;

Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Finanziario, per gli adempimenti
conseguenti;
Di provvedere, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli articoli
26 e 27 del D.Lgs14/03/2013 n.° 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”, del Sito istituzionale dell’Ente;
Di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on –line sul
SitoIstituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
PIRAS ANTONIO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 14/06/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 14/06/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALI PER LAVORAZIONI DI ORDINARIA
MANUTENZIONE SU STRUTTURE DEL PATRIMONIO COMUNALI ALLA ditta Ferrero Walter di Lanusei avente
cod fiscale FRRWTR60R20E441E e Partita Iva: 00812320919 via Mameli 39.CIG: ZE13B8283B

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.999 01.05 1156 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

95 404 499,96 0 0,00



Pag. 4 di 4


		2023-06-14T16:16:40+0200
	Francesco Usai




